40 cancellarii dilecti et fidelis nostri, anno domini millesimo trecentesimo sexto,
quarto Ydus Aprilis, regni autem nostri anno primo.

-
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304.
1306 Mai .20. Das Grosswardeiner Kapitel beschreibt die Grenzen

von Grossschergied and setzt zur Verhandlung fiber ein strittiges Stuck
Land einen, Termin fest.

Eingeschaltet von den Requisitoren des Weissenburger Kapitels 1579 and mit 5
dieser Urkunde von dem Weissenburger Kapitel 1805, Orig. Papierheft, 10 Bliitter,
Hermannst. Archiv. Die Urkunde von 1306 steht auf Blatt 6 bis 7.

Excellentissimo domino suo domino Carob regi illustri Hungariae
dei gratia capitulum ecclesiae Varadiensis orationes in domino debitas et
devotas cum perpetua fidelitate. Recepimus literas vestrae excellentiae gene- 10
rales citatorias cum reverentia qua decuit, pro quarum tenore nobis dabatur
in praeceptis, quod quandocumque et quotiescumque ab emanatione earundem
usque ad revolutionem anni per capitulum ecclesiae Transilvanae vel suos
procuratores essemus requisiti ad fassiones, inquisitiones, prohibitiones, me-
tarum erectiones, recaptivationes possession= et ad alios processus legi- 15

timos, qui secundum regni consuetudinem fieri consueverunt, nostrum ho-
minem cum Herbardo de Gald vel Michaele filio Jacobi de Chee aut Johanne
filio Ugriny de Koppan aliis absentibus homine vestro pro testimonio trans-
mitteremus. Nos igitur mandatis vestris obtemperantes ut tenemur una cum
Johanne filio Ugryny homine vestro nostrum hominem videlicet discretum 20

virum magistrum Ladislaum socium et concanonicum nostrum ad quaedam
de praemissis vice nostri destinavimus fideliter exsequenda. 1) Qui dum ad
nos redeuntes concorditer retulerunt, quod dum feria sexta proxima post
festum beati Georgii martyris noviter praeteritum 2) accessissent super faciem
possessionis capituli supra dicti Chergeod vocatae convocatis universis vi- 25

cinis et commetaneis secundum regni consuetudinem reambulando eandem
per veteres metas his terminis distinxissent, quod videlicet prima meta in-
cipit iuxta puteum in valle ubi est una meta renovata. Deinde ascendit super
montem, per eundem montem vadit versus meridiem, ubi est erecta una
nova meta, per eundem montem vadit ad quendam colliculum, ubi est una 30
nova meta erecta, ibidem prope in alio monticulo posita est similiter una
meta; item ascendendo per eundem bercz venitur ad montem maiorem, ubi
est una meta antiqua renovata, adhuc per eundem bercz eundo in alio loco
sunt tres metae antiquae. Deinde transilit quandam vallem, quae ascenditur
per viam et itur de Chergeod in Farkastelke ascendendo per bercz et venitur 35

in monticulum, ubi sunt duae metae antiquae, quarum una est renovata.
Deinde descendendo versus aquilonem sub radice montis posita est una
meta nova, abhinc descendendo in planitie et transeundo per vallem est una
meta antiqua, et alia circa earn de novo erecta quae ostendit ad puteum
et incipit conterminari metis alterius Chergeod Bulgaricum, quae est no- 40
bilium de Gyogh, versus occidentem et ibi circa rivulum est erecta una
meta nova. Abhinc ascendendo puteum ipsum venitur ad montem in cuius

1) Blatt 6'.
9) April 29.
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supremitate est renovata una meta antiqua, abhinc per bercz eiusdem montis
versus occidentem eundo est renovata alia meta antiqua. Deinde venitur
ad quendam monticulum, in cuius latere sunt a parte meridionali duae
metae antiquae, et exinde parvum girando itur ad quendam montem altum

5 silvosum, in cuius suppede ubi quaedam via ipsum bercz dividit sunt duae
metae antiquae, quarum una est renovata. Abhinc ascendendo in latere
ipsius montis silvosi est una meta antiqua, in cacumine eiusdem similiter
una meta antiqua renovata, ubi 1) terminantur metae a parte supra dictae
Chergeod Bulgarij et deinde incipit vicinari terminis terrae Veresegyhaz,

10 quae est filiorum Danielis et Salamonis, ubi incipit pergere descendendo
per bercz, ubi in quodam monticulo est posita una meta, et per idem bercz
versus occidentem eundo est renovata et erecta una meta nova et ibi flec-
titur versus aquilonem, ubi in quodam monticulo est posita meta nova.
Et exinde in alio monticulo concave 2) est posita una meta nova, adhuc per

15 eundem bercz similiter in fracto monticulo est posita una meta nova, et
deinde tendendo per eundem bercz in planitie est una meta nova iuxta
viam. Deinde iterato in monte sunt duae metae antiquae, guarani una est
renovata, quae distinguuntur a parte terrarum Herbardi et Nicolai filiorum
Blasii. Abhinc descendendo per unum bercz itur per long= spatium et

20 finitur ipsum bercz et pervenitur ad fluventem, qui fluvit per villam Chergeod
capituli ecclesiae Transilvanae praedictam per magnam vallem et pervenitur
ad puteum Pinicus nominatum. Quibus ita peractis super quadam particula
terrae eiusdem Chorgeod a parte filiorum Blasii Nicolauus de Monerad,
Albertus et Petrus villici necnon duodecim iurati ac tota communitas villae

25 Monorad nomine abbatis de Egres domini eorum contradixissent, et quod
eodem die et loco dominum abbatem supra dictosque Nicolaum, Albertum
et Petrum nominates necnon duodecim iuratos ac totam villam Monorad ci-
tassent contra dictum capitulum Albensem ecclesiae Transilvanae in praesen-
tiam magnifici viri Thomae vaivodae Transilvani ad octavas festi Pentecostis

30 nunc venturas 3) eosdem Nicolaum, Albertum et Petrum ac duodecim iuratos
domino abbati statuentes comittentes. Datum sexta feria proxima ante
festum Pentecoste supra dictum, anno domini millesimo trecentesimo sexto.

305.

1306 August 21. Der Konvent von Kerz bezeugt den zwischen
35 Szakadat and Korneczel betreffs einer Wiese abgeschlossenen Vergleich.

Abschrift: Kemeny Diplom. supplem. I, 151 aus der Saininlung des Bischofs
Ignaz Battyan, water den Schriften des Propstes Stephan Fangh, welcher in den
Jahren 1782 bis 1825 dean Trreissenburger Kapitel angehort hat.

Conventus monasterii beatae Mariae virginis in Candelis de Kerch
40 memoriae commendanms universis, quod villicus et populi de Zakadath ab

1) Blatt 7.
5) Vorlage: concaco.
3) Mai 29.
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una et villicus ac populi de Cornachel parte ab altera pertaesi litigia,
quibus semet invicem afficiebant et bonam perpetuamque anhelantes vici-
nitatem, talem inter se fecerint concordiam nullo umquam tempore tur-
bandam sub onere decem marcarum gravis ponderis, quod directa et aequalis
medietas prati inter ipsos hue ad usque litigiosi Gura vocati possideatur 5

pacifice per populos et inhabitatores villae de Zakath, altera vero aequalis
et directa medietas eius prati quae rivulo distinguitur possideatur quiete per
ipsos populos et inhabitatores de dicta Cornachel, harum nostrarum robore
et testimonio literarum mediante, quas registro quoque ecclesiae nostrae
inseri fecimus. Datum dominica proxima post festum ascensionis beatae 10

Mariae virginis gloriosae, anno domini millesimo trecentesimo sexto.

306.

1307 Mai 17. Das Weissenburger Kapitel beglaubigt fiber Bin-
schreiten des Magisters Benedikt die Urkunde des Grosswardeiner
Kapitels von 1304 Nr. 300 betreffend Gergeschdorf.

Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest. Siegel rund, Durchmesser 4 Centim.,
war in weisses Wachs auf der Riiekseite aufgedriickt.

15

Nos capitulurn ecclesiae beati Mychaelis archangeli Transsiluanae
significamus quibus expedit et praesentes ostenduntur praesentium per
tenorem universis, quod magister Benedictus dictus Solum serviens vene- 20

rabilis patris domini Petri episcopi praelati nostri reverendi ad nostram
accedendo personaliter praesentiam exhibuit nobis literam patentem capituli
ecclesiae Waradyensis super collatione seu donatione dimidietatis cuiusdam
possessionis Gerugurfaya nuncupatae confectam petens nos cum humilli-
marum precum instantia, ut tenorem eiusdem de verbo ad verbum, quia 25

eandem propter discrimina viarum et temporis impacati qualitatem ac ob
formidinem suorum adversorum si necesse fieret eidem alias ad exhibendum
et praesentandum ferre formidaret, transscribi faceremus. Cuius quidem
literae patentis est tenor talis. (Folgt die Urkunde des Grosswardeiner Kapitels
von 1304 Nr. 300.) Nos igitur eiusdem magistri Benedicti petitionibus favo- 30
rabilibus iustis et licitis annuentes ut tenemur tenorem eiusdem literae non
cancellatum, non abrasum nec in aliqua sui parte vitiatum de verbo ad
verbum insert= nostris patentibus literis facientes appositione nostri sigilli
roborando. Datum feria quarts proxima post Pentecostes, anno domini
millesimo C C O. septimo. 35

307.

Deva 1307 Juli 22. Woiwode Ladislaus beraumt die Tagfahrt
betreffs Gergeschdorfs far Comes Tyuan and Magister Benedikt auf
den 25. Juli an.
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Eingeschaltet von dem Weissenburger Kapitel 1307, Orig. Ungar. Landesarchiv
Budapest. Dass Ladislaus' Urkunde, in welcher die Jahresangabe fehlt, zum 22. Juli
1307 gehOrt, geht aus den beiden Urkunden des Weissenburger Kapitels vom 17. Mai
und 26. Juli 1307 Gergeschdorf betreffend hervor.

5 Nos Ladislaus vaivoda Transsiluanus et comes de Zounuk damns
pro memoria, quod causa quae inter comitem Tynan filium Gregorii ab
una parte et magistrum Benedictum dictum Solym ab altera super facto
mediae partis terrae Gregorfaya vocatae coram nobis vertebatur, nos ipsam
causam ad diem beati Jacobi apostoli1) duximus prorogandam, ut ipso die

10 dominus episcopus Transsiluanus una cum capitulo loci eiusdem debeat
discernere ad fidem et conscientiam et finalem decisionem facere utrum
literae privilegiales super facto praedictae terrae fuerint emanatae iuste nec
ne, quin idem Tynan dixit, quod quando literae super ipsa terra fuissent
emanatae, ipse cum filio suo personaliter non exstitisset, sed alium hominem

15 nomine suo statuissent. Datum in Deua, in die Mariae Magdalenae.

308.

1307 Juli 26. Das Weissenburger Kapitel beglaubigt die Urkunde
des Woiwoden Ladislaus von 1307 Nr. 307 betreffend Gergeschdorf
und bezeugt, dass Tyuan die Halfte der Besitzung Gergeschdorf an

20 Benedikt iibergeben hat.
Datum secundo die beati Jacobi apostoli, anno domini M. 666.

septimo.

Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest. Siegel rund, war in weisses Wachs
auf der lifickseite aufgedriickt.

25 309.

Poitiers 1307 Oktober 11. Papst Clemens V. bestatigt den zwischen
den Pfarrern des Mediascher Dekanates und dem Weissenburger Ka-
pitel betreffs des Zehnten abgeschlossenen Vergleich.